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28 maj 2010 

Grundcertifiering Gris 
 

Den svenska grisen har knorr på svansen och svensk djurskyddslagstiftning är bland de 

strängaste i världen. Grundcertifiering Gris baseras på den svenska 

djurskyddslagstiftningen och är ett kvitto på att de svenska grisföretagarna följer denna 

lagstiftning. 

 

Utbildning 

Vi i Svenska Pig kommer främst att arbeta med en kurs för lantbrukare gällande 

certifiering. Kursen kommer att vara frivillig för dem som är intresserade, och genomförs 

över en dag. Så fort vi har mer information om tidpunkter, platser och kostnad meddelar 

detta via Svenska Pigs hemsida och via annonser i lantbrukspressen. Kurserna kommer att 

förläggas över hela Sverige och det kommer att erbjudas mer än ett kurstillfälle i de olika 

regionerna. 

 

Undantagsregler 

Grundcertifiering Gris riktar sig till alla producenter som levererar grisar till de slakterier 

som skrivit på branschöverenskommelsen, dessa motsvarar cirka 99 % av slakten i Sverige. 

Producenter som är undantagna att certifiera sig enligt Grundcertifiering Gris är de som i 

dagsläget redan certifierat sin grisproduktion enligt KRAV, EU-ekologiskt eller Svenskt 

Sigill.  

Det har under våren framförts synpunkter på att kostnaden för certifieringen blir väldigt stor 

för grisföretagare med en mindre verksamhet. Detta har uppmärksammats och det arbetas 

just nu på en lösning som minskar kostnaden för dessa företagare. Medan detta arbete pågår 

behöver grisproducenter med en mindre verksamhet inte anmäla sig för certifiering. Med 

mindre verksamhet har gränsen sats till de företagare som har mindre än 10 suggor i 

produktion och/eller lämnar mindre än 100 grisar till slakt per år. Dessa grisföretagare ska 

höra av sig till Sigill Kvalitetssystem för att få fakturan krediterad.  

Arbetet med att få en effektiv lösning där även de mindre producenterna slussas in i 

certifieringen pågår.  

För övriga producenter gäller det som tidigare meddelats, att de företagare som producerar 

grisar (för avel, förmedling eller slakt) ska anmäla sig till ett certifieringsorgan innan 1 juli 

2010 för att få förmedla grisar eller lämna grisar till slakt efter den 1 augusti 2010. 

Alla som jobbar med Grundcertifiering Gris ber om ursäkt för den förvirring som skett. 
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Ska avveckla verksamheten 

Det finns en del grisföretagare som funderar på att avveckla verksamheten under det 

närmaste året. Det är viktigt att även dessa grisföretagare anmäler sig till ett av 

certifieringsorganen om de tänker förmedla eller lämna grisar till slakt efter 1 augusti 2010. 

Skriv gärna ett meddelande på anmälningsblanketten om att verksamheten kommer att 

avvecklas så att certifieringsorganen tar med detta i sin planering. Om avvecklingen skulle 

ta lite längre tid så är det viktigt att komma ihåg att alla grisföretagare ska vara 

kontrollerade innan 2011 är slut. 

 

 

 

 

På hemsidan för Grundcertifiering Gris finns mer information (www.grundcert.se). 

 

För frågor gällande regelverket eller stödmaterial kontakta  

Sigill Kvalitetssystem AB, 08-787 59 50 

 

Frågor om utbildningen eller allmänna frågor om certifiering kan du kontakta  

Victoria Ohlsson, Svenska Pig AB 

victoria.ohlsson@svenskapig.se, 0706-48 78 10 

 

 


